Termo de Ratificação 30 de 21/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 327611 e CRC: F0276A08). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO N. º30/2025
DISPENSA ELETRÔNICA N. º015/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. º885/2025

Contratação de empresa especializada em serviços de levantamento topográficos, sondagem de

solo e levantamento batimétrico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal De Obras e Serviços
Públicos.

O Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, juntamente com o executivo do Município de

Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme
Lei n. º14.133/21, torna público para conhecimento de todos a RATIFICAÇÃO da Dispensa Eletrônica n.º
015/2025 do Relatório LICITANET de 18/08/2025 (ID 326609) e autoriza a contratação, conforme
quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital DE
LICITAÇÃO de 12/08/2025 (ID 325068), Termo de Adjudicação 01 de 21/08/2025 (ID 327596) e Parecer
Jurídico 381 de 19/08/2025 (ID 326731) em favor da seguinte empresa.

Fornecedor: Pires & Maia Engenharia Sondagem E Topografia LTDA
CNPJ: 61.562.820/0001-61
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Governador Jorge Teixeira/RO, 21 de agosto de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito

ALDAIR FERREIRA DE AMORIM

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente por ALDAIR FERREIRA DE AMORIM, SEC.MUN.DE
OBRAS SERV.PUBLICOS, em 21/08/2025 às 19:00, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com
fulcro no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 22/08/2025 às 18:19, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br, informando o ID 327611 e o código verificador F0276A08.

Referência: Processo nº 1-885/2025. Docto ID: 327611 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=326609&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=325068&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=327596&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=326731&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=327611&CRC32=F0276A08
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=16393